
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

ELENCO DECRETI DEL 

COMMISSARIO STRAORDINARIO 

DEL 13 FEBBRAIO 2013 

   

Numero Data  

13. 13.02.13 

“LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA PER 
L’ANNO 2012 ZONA F/ALTA – MACROBACINO 7: 
AFFLUENTI DESTRA USCIANA E MACROBACINO 
10: CINQUE TERRE” - CIG: 4036220A1A  -  CUP: 
H38G12000030005 - APPROVAZIONE 

SUBAPPALTO  

14. 13.02.13 

“SISTEMAZIONE IDRAULICA DEL TORRENTE 

PESCIA DI PESCIA NEL TRATTO DAL PONTE SAN 

FRANCESCO ALLA BRIGLIA DI PIETRABUONA 

NEL COMUNE DI PESCIA” - CUP 

H39H12000070001 - C.I.G. 415932820C - 

APPROVAZIONE CERTIFICATO DI REGOLARE 

ESECUZIONE E ATTI DI COLLAUDO 

15. 13.02.13 

“RIPRISTINO DI UNA BRIGLIA SUL TORRENTE 
PESCIA DI COLLODI IN COMUNE DI PESCIA – 
FRAZ. COLLODI” - C.U.P. H33B11000230008 E 
C.I.G. 3484282875 - APPROVAZIONE 

CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE E 

ATTI DI COLLAUDO 

16. 13.02.13 

“RIPRISTINO ARGINE ESTERNO TORRENTE 
PESCIA DI PESCIA  IN LOCALITÀ PESCIAMORTA 
E COMPLETAMENTO RIPRISTINI A SEGUITO 
DEGLI EVENTI ALLUVIONALI DEL 2009/2010” 
C.U.P. H39H11000500008 E C.I.G. 3157204F25 

APPROVAZIONE CERTIFICATO DI REGOLARE 

ESECUZIONE E ATTI DI COLLAUDO  



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

 DECRETO n. 13 del 13 FEBBRAIO 2013 
 

“LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA PER L’ANNO 2012 ZONA 
F/ALTA – MACROBACINO 7: AFFLUENTI DESTRA USCIANA E 

MACROBACINO 10: CINQUE TERRE” 
CIG: 4036220A1A  -  CUP: H38G12000030005 

APPROVAZIONE SUBAPPALTO  

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

PREMESSO: 
1. CHE con Decreto n°25 del 01/03/2012 è stato approvato il progetto 

di “Lavori di manutenzione ordinaria per l’anno 2012 zona F/alta – 
Macrobacino 7: affluenti destra Usciana e Macrobacino 10: Cinque 
Terre” per l’importo complessivo di € 150.000,00; 

2. CHE il progetto è finanziato con fondi interni; 
 

3. CHE con contratto d’appalto stipulato in data 04/06/2012, prot. 
5798/IX/002/001, i lavori di cui trattasi sono stati affidati all’impresa 
Tognetti Fabio, con sede in San Giuliano Terme, Via Buozzi n°16, 
Partita Iva: 01347060467; 

 

4. CHE la ditta ha dichiarato di voler subappaltare parte dei lavori nella 
misura prevista per legge; 

 

5. CHE con nota del 15/01/2013 nostro prot. n°1522/IX/002/001 in 
pari data, l’impresa Tognetti Fabio ha richiesto di voler subappaltare 
parte dei lavori all’impresa SA.CA. srl con sede in Pescia (PT), Via 
Caravaggio n°38 – Codice Fiscale e Partita Iva: 00132240474; 

 

VISTA la richiesta di subappalto a favore della ditta SA.CA. srl per 
l’importo complessivo presunto di € 22.938,16.- e per le seguenti 
lavorazioni: taglio vegetale, opere puntuali di difesa spondale e servizi di 
noleggio a caldo di macchine operatrici; 
 
CONSIDERATO: 

1. CHE l’importo complessivo del subappalto di cui trattasi rispetta i 
limiti previsti per legge; 

2. CHE l’Impresa SA.CA. srl, con sede in Via Caravaggio n.38 – 51012 
Pescia (PT), C.F. e Partita Iva: 00132240474, risulta in regola con 
gli adempimenti verso gli istituti assicurativi e previdenziali, come da 
DURC CIP 20120457286365, prot. 2657/IV/003 del 07.02.2013; 

  
VISTA la L.R. 79/2012 “Nuova disciplina in materia di Consorzi di Bonifica  



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

- Modifiche alla L.R. 69/2008 e alla L.R.91/1998. Abrogazione della L.R. 
34/1994”; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 13 febbraio 2013 dal 
Responsabile del Settore “Opere” del Consorzio; 
 
VISTO il parere di legittimità presentato in data 13 febbraio 2013 dal 
Direttore f.f. del Consorzio; 
 
RITENUTA la regolarità degli atti; 
  

DECRETA 

 
AUTORIZZARE il subappalto in favore della ditta SA.CA. srl con sede in 
Pescia (PT), Via Caravaggio n°38 – C.F. e Partita Iva: 00132240474, per 
l’importo complessivo presunto di € 22.938,16; 
 

RICHIAMARE la Direzione Lavori ed il Coordinatore per la Sicurezza ad 
effettuare attenta vigilanza sui lavori. 
 
 

 
                                                    IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 f.to Rag. Gino Biondi 
 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 14 del 13 FEBBRAIO 2013 
 

“SISTEMAZIONE IDRAULICA DEL TORRENTE PESCIA DI PESCIA 
NEL TRATTO DAL PONTE SAN FRANCESCO ALLA BRIGLIA DI 

PIETRABUONA NEL COMUNE DI PESCIA” 
CUP H39H12000070001 - C.I.G. 415932820C 

APPROVAZIONE CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE  

E ATTI DI COLLAUDO  
            

  IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

PREMESSO: 

1. CHE con delibera n°51 del 13/04/2012 il Commissario straordinario ha 
approvato il progetto esecutivo “Sistemazione idraulica del 
Torrente Pescia di Pescia nel tratto dal Ponte San Francesco alla 
briglia di Pietrabuona nel Comune di Pescia” per l’importo 
complessivo di € 203.910,38; 

2. CHE il progetto è finanziato con fondi del Ministero dell’Ambiente e 
della Tutela del Territorio e del Mare – Ente Beneficiario Comune di 
Pescia (Delibera Giunta Comunale n°11 del 25/01/2011 – nota del 
Ministero del 16/09/2011 n°28313); 

3. CHE con contratto d’appalto in data 28/05/2012 rep. n° 778 reg. a 
Pescia il 05/06/2012 al n°2096 serie 3, i lavori di cui trattasi sono stati 
affidati all’impresa “SOC. ING. MAGNANI SRL” con sede in 
Lamporecchio (PT) via Leonardo da Vinci n°42 – P.I. 01107350470; 

4. CHE l’importo contrattuale, a fronte del ribasso offerto del 5,10%, è 
pari ad € 152.515,46 IVA esclusa; 

5. CHE i lavori sono terminati e regolarmente contabilizzati; 
 
CONSIDERATO che in data 05/11/2012 il direttore dei lavori Geom. Marco 
Cortopassi ha redatto il conto finale dei lavori dal quale si evince che 
l’importo dei lavori contabilizzato ammonta ad € 151.647,23 al netto di 
IVA; 
 
VISTI gli atti di collaudo ed il certificato di regolare esecuzione, a firma del 
direttore dei lavori  Geom. Marco Cortopassi, dal quale risulta che 
all’impresa deve essere corrisposto un saldo di € 917,47 (di cui € 758,24 
per lavori ed € 159,23 per IVA); 
 
CONSIDERATO che l’impresa “SOC. ING. MAGNANI SRL” con sede in 
Lamporecchio (PT) via Leonardo da Vinci n°42 – P.I. 01107350470  risulta 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

in regola con gli adempimenti verso gli istituiti assicurativi e previdenziali, 
come da DURC CIP 20120455898861 rilasciato dalla Cassa Edile di Pistoia 
in data 08/01/2013 prot.22331202; 
 
VISTA la tabella sotto riportata dalla quale si evince la spesa ammissibile a 
contributo pari ad € 189.609,13 e l’importo a credito di questo consorzio: 
 
 

Importo lavori (come da conto finale) € 151.647,23 

IVA (21%) € 31.845,92 

Spese tecniche di progettazione € 3.208,38 

Spese geologiche € 2.907,60 

Spesa ammissibile a contributo € 189.609,13 

Acconti ricevuti in corso d’opera € 0,00 

Saldo a credito del Consorzio € 189.609,13 

 
 

VISTO il certificato attestante la regolarità contributiva dell’impresa in 
premessa; 
  
VISTA la L.R. 79/2012 “Nuova disciplina in materia di Consorzi di Bonifica  
- Modifiche alla L.R. 69/2008 e alla L.R.91/1998. Abrogazione della L.R. 
34/1994”; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 13 febbraio 2013 dal 
Responsabile del Settore “Opere” del Consorzio; 
 
VISTO il parere di regolarità contabile rilasciato in data 13 febbraio 2013 
dal Responsabile del Settore “Amministrativo” del Consorzio;  
 
VISTO il parere di legittimità presentato in data 13 febbraio 2013 dal 
Direttore f.f. del Consorzio; 
 
RITENUTA la regolarità degli atti; 
 
 

DECRETA 

 
APPROVARE lo Stato finale dei lavori relativi all’intervento “Sistemazione 
idraulica del Torrente Pescia di Pescia nel tratto dal Ponte San Francesco 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

alla briglia di Pietrabuona nel Comune di Pescia”  per l’importo 
contabilizzato di  € 151.647,23 al netto di IVA; 
 
APPROVARE il certificato di regolare esecuzione dei lavori relativi 
all’intervento “Sistemazione idraulica del Torrente Pescia di Pescia nel 
tratto dal Ponte San Francesco alla briglia di Pietrabuona nel Comune di 
Pescia”, dal quale si evince che il credito a favore dell’impresa esecutrice 
ammonta a complessivi € 917,47 (di cui € 758,24 per lavori ed € 159,23 
per IVA); 
 
ORDINARE il pagamento, per i titoli di cui sopra, a favore all’impresa 
“SOC. ING. MAGNANI SRL” con sede in Lamporecchio (PT) via Leonardo 
da Vinci n°42 – P.I. 01107350470, dell’importo di € 917,47 a saldo di 
ogni suo avere; 

 
LIQUIDARE all’impresa “SOC. ING. MAGNANI SRL” con sede in 
Lamporecchio (PT) via Leonardo da Vinci n°42 – P.I. 01107350470 
l’importo dovuto sul conto corrente dedicato comunicato con nota del 
30/10/2012 (ns. prot. n°8558 del 30/10/2012);  

 
DARE ATTO che il Consorzio non ha ricevuto acconti in corso d’opera da 
parte del Comune di Pescia che dovrà erogare l’intero importo della spesa 
ammissibile a contributo e pari ad € 189.609,13; 

 
IMPUTARE la spesa derivante dal presente atto e pari ad € 917,47 (di cui 
€ 758,24 per lavori ed € 159,23 per IVA) al capitolo 450/R (residuo 
12/50229) del bilancio dell’esercizio in corso; 
 
IMPUTARE l’entrata derivante dal presente atto, pari ad € 189.609,13, al 
capitolo 100/R (residui 12/50016, 12/50033 e 07/50019)  del bilancio 
dell’esercizio in corso;  
 
INVIARE copia del presente atto al Comune di Pescia per l’erogazione del 
saldo a credito del Consorzio, per l’opera di cui trattasi.  
 
 

 
 

                                                    IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
                                                      f.to Rag. Gino Biondi 

 
 

  



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 15 del 13 FEBBRAIO 2013 
 

 

“RIPRISTINO DI UNA BRIGLIA SUL TORRENTE PESCIA DI COLLODI 
IN COMUNE DI PESCIA – FRAZ. COLLODI” 

C.U.P. H33B11000230008 E C.I.G. 3484282875 

APPROVAZIONE CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE  

                  E ATTI DI COLLAUDO 
 

  IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

PREMESSO: 

1. CHE con delibera n. 153 del 28/10/2011 il Commissario Straordinario 
ha approvato il progetto esecutivo “Ripristino di una Briglia sul 
Torrente Pescia di Collodi in Comune di Pescia – fraz. Collodi” per 
l’importo complessivo di € 350.000,00; 

2. CHE il progetto è finanziato con fondi a carico del Consorzio di 
Bonifica del Padule di Fucecchio e della Provincia di Pistoia 
(Determina Dirigenziale n° 1192 del 26/10/2011); 

3. CHE con contratto d’Appalto in data 28/12/2011 rep. n° 770 reg. a 
Pescia il 03/01/2012 al n°8 serie 3, i lavori di cui trattasi sono stati 
affidati all’impresa “LORENZINI SRL” con sede in Ponte Buggianese 
(PT) via del Popolo n°71 – P.I. 01105350472; 

4. CHE l’importo contrattuale, a fronte del ribasso offerto del 12,17 %, 
è pari ad € 252.924,77 IVA esclusa; 

5. CHE i lavori sono terminati e regolarmente contabilizzati; 
 
CONSIDERATO che in data 12/10/2012 il direttore dei lavori Geom. Marco 
Cortopassi ha redatto il conto finale dei lavori dal quale si evince che 
l’importo dei lavori contabilizzato ammonta ad € 263.285,81 al netto di 
IVA; 
 
VISTI gli atti di collaudo ed il certificato di regolare esecuzione, a firma del 
direttore dei lavori  Geom. Marco Cortopassi, dal quale risulta che 
all’impresa deve essere corrisposto un saldo di € 1.592,88 (di cui € 
1.316,43 per lavori ed € 276,45 per IVA); 
 
CONSIDERATO che l’impresa “LORENZINI SRL” con sede in Ponte 
Buggianese (PT) via del Popolo n°71 – P.I. 01105350472 risulta in regola 
con gli adempimenti verso gli istituiti assicurativi e previdenziali, come da 
DURC  CIP 20110261761458 rilasciato dalla Cassa Edile di Pistoia in data 
05/02/2013 prot.22650894; 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

VISTE le tabelle sotto riportate dalle quali si evince la spesa ammissibile a 
contributo pari ad € 327.102,90 e la ripartizione della spesa tra i soggetti 
finanziatori:  
 

Importo lavori (come da conto finale) € 263.285,81 

IVA (21%) € 55.290,02 

Spese tecniche € 4.136,55 

Relazione geologica  € 2.440,00 

Collaudo statico € 1.950,52 

Spesa ammissibile a contributo  € 327.102,90 

 

PROVINCIA DI PISTOIA  

Quota di partecipazione 60% € 196.261,74 

Acconti in corso d’opera € 0,00 

Saldo a credito del Consorzio € 196.261,74 

 

Quota Consorzio (40%) € 130.841,16  

  

TOTALE  € 327.102,90 

 
 
VISTO il certificato attestante la regolarità contributiva dell’impresa in 
premessa; 
  
VISTA la L.R. 79/2012 “Nuova disciplina in materia di Consorzi di Bonifica  
- Modifiche alla L.R. 69/2008 e alla L.R.91/1998. Abrogazione della L.R. 
34/1994”; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 13 febbraio 2013 dal 
Responsabile del Settore “Opere” del Consorzio; 
 
VISTO il parere di regolarità contabile rilasciato in data 13 febbraio 2013 
dal Responsabile del Settore “Amministrativo” del Consorzio;  
 
VISTO il parere di legittimità presentato in data 13 febbraio 2013 dal 
Direttore f.f. del Consorzio; 
 
RITENUTA la regolarità degli atti; 
 

DECRETA 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

APPROVARE lo Stato finale dei lavori relativi all’intervento “Ripristino di 
una Briglia sul Torrente Pescia di Collodi in Comune di Pescia – fraz. 
Collodi”  per l’importo contabilizzato di  € 263.285,81 al netto di IVA; 
 
APPROVARE il certificato di regolare esecuzione dei lavori relativi 
all’intervento “Ripristino di una Briglia sul Torrente Pescia di Collodi in 
Comune di Pescia – fraz. Collodi”, dal quale si evince che il credito a 
favore dell’impresa esecutrice ammonta a complessivi € 1.592,88 (di cui 
€ 1.316,43 per lavori ed € 276,45 per IVA); 
 
ORDINARE il pagamento, per i titoli di cui sopra, a favore all’impresa 
“LORENZINI SRL” con sede in Ponte Buggianese (PT) via del Popolo n°71 
– P.I. 01105350472, dell’importo di € 1.592,88 a saldo di ogni suo avere; 
 
DARE ATTO che il Consorzio non ha ricevuto acconti in corso d’opera e che 
la ripartizione della spesa tra gli enti finanziatori è riportata in narrativa e 
riassunta come di seguito:  
 

Spesa ammissibile a contributo  € 327.102,90 

Quota Provincia di Pistoia € 196.261,74 

Totale acconti ricevuti  € 0,00 

Quota Consorzio          € 130.841,16 

TOTALE a credito del Consorzio  € 196.261,74 

 
IMPUTARE la spesa derivante dal presente atto e pari ad € 1.592,88 (di 
cui € 1.316,43 per lavori ed € 276,45 per IVA) ai capitoli 450/R (residuo 
11/50407) e 453/R (residuo 11/50409) del bilancio dell’esercizio in corso; 
 
IMPUTARE l’entrata derivante dal presente atto, pari ad € 196.261,74 al 
capitolo 100/R (residuo 11/50094) del bilancio dell’esercizio in corso;  
 
LIQUIDARE all’impresa “LORENZINI SRL” l’importo dovuto sul conto 
corrente dedicato comunicato con nota del 28/11/2012 (ns. prot. n. 
9093/VII/003/002 del 28/11/2012); 
 
INVIARE copia del presente atto alla Provincia di Pistoia per l’erogazione 
del saldo a credito del Consorzio, per l’opera di cui trattasi.  
 
 
 
                                                    IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

                                                      f.to Rag. Gino Biondi 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 16 del 13 FEBBRAIO 2013 
 

“RIPRISTINO ARGINE ESTERNO TORRENTE PESCIA DI PESCIA  IN 
LOCALITÀ PESCIAMORTA E COMPLETAMENTO RIPRISTINI A 
SEGUITO DEGLI EVENTI ALLUVIONALI DEL 2009/2010” 

C.U.P. H39H11000500008 E C.I.G. 3157204F25 
APPROVAZIONE CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE  

E ATTI DI COLLAUDO  
            

  IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

PREMESSO: 

1. CHE con deliberazione n. 113 del 29/08/2011 il Commissario 
Straordinario ha approvato il progetto esecutivo di “Ripristino argine 
esterno Torrente Pescia di Pescia  in località Pesciamorta e 
completamento ripristini a seguito degli eventi alluvionali del 
2009/2010” per l’importo complessivo di €. 200.000,00; 

2. CHE il progetto è finanziato con fondi della Provincia di Pistoia, 
determina n. 1107 prot. n. 141393 del 10/10/2011, e del Consorzio 
di Bonifica del Padule di Fucecchio; 

3. CHE con Contratto d’Appalto in data 02/11/2011 rep. n. 764 reg. a 
Pescia il 08/11/2011 al n. 3804 serie 3 i lavori sono stati affidati alla 
impresa “SLESA SPA” con sede in Ponsacco (PI) viale Europa n. 43 – 
P.I. 01007390501; 

4. CHE l’importo contrattuale, a fronte del ribasso offerto del 6,15 %, è 
pari ad €. 151.788,21 IVA esclusa; 

5. CHE i lavori sono terminati e regolarmente contabilizzati; 
 
CONSIDERATO che in data 05/11/2012 il direttore dei lavori Geom. Marco 
Cortopassi ha redatto il conto finale dei lavori dal quale si evince che 
l’importo dei lavori contabilizzato ammonta ad € 151.553,84 al netto di 
IVA; 
 
VISTI gli atti di collaudo ed il certificato di regolare esecuzione, a firma del 
direttore dei lavori  Geom. Marco Cortopassi, dal quale risulta che 
all’impresa deve essere corrisposto un saldo di € 916,91 (di cui € 757,78 
per lavori ed € 159,13 per IVA); 
 
CONSIDERATO che l’impresa “SLESA SPA” con sede in Ponsacco (PI) viale 
Europa n. 43 – P.I. 01007390501 risulta in regola con gli adempimenti 
verso gli istituiti assicurativi e previdenziali, come da DURC CIP 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

20110186429644 rilasciato dalla Cassa Edile di Pistoia in data 17/01/2013 
prot.22331340; 
 
VISTE le tabelle sotto riportate dalle quali si evince la spesa ammissibile a 
contributo pari ad € 189.340,35 e la ripartizione della spesa tra i soggetti 
finanziatori: 
  

Importo lavori (come da conto finale) € 151.553,84 

IVA (21%) € 31.826,31 

Spese tecniche € 2.381,36 

Relazione geologico-geotecnica € 2.509,20 

Collaudo statico € 1.069,64 

Spesa ammissibile a contributo  € 189.340,35 

 

PROVINCIA DI PISTOIA  

Quota di partecipazione 60% € 113.604,21 

Acconti in corso d’opera € 0,00 

Saldo a credito del Consorzio € 113.604,21 

 

Quota Consorzio (40%) € 75.736,14  

  

TOTALE  € 189.340,35 

 
 
VISTO il certificato attestante la regolarità contributiva dell’impresa in 
premessa; 
  
VISTA la L.R. 79/2012 “Nuova disciplina in materia di Consorzi di Bonifica  
- Modifiche alla L.R. 69/2008 e alla L.R.91/1998. Abrogazione della L.R. 
34/1994”; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 13 febbraio 2013 dal 
Responsabile del Settore “Opere” del Consorzio; 
 
VISTO il parere di regolarità contabile rilasciato in data 13 febbraio 2013 
dal Responsabile del Settore “Amministrativo” del Consorzio;  
 
VISTO il parere di legittimità presentato in data 13 febbraio 2013 dal 
Direttore f.f. del Consorzio; 
 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

RITENUTA la regolarità degli atti; 
 
 

DECRETA 

 
APPROVARE lo Stato finale dei lavori relativi all’intervento “Ripristino 
argine esterno Torrente Pescia di Pescia  in località Pesciamorta e 
completamento ripristini a seguito degli eventi alluvionali del 2009/2010”  
per l’importo contabilizzato di  € 151.553,84 al netto di IVA; 
 
APPROVARE il certificato di regolare esecuzione dei lavori relativi 
all’intervento “Ripristino argine esterno Torrente Pescia di Pescia  in 
località Pesciamorta e completamento ripristini a seguito degli eventi 
alluvionali del 2009/2010”, dal quale si evince che il credito a favore 
dell’impresa esecutrice ammonta a complessivi € 916,91 (di cui € 757,78 
per lavori ed € 159,13 per IVA); 
 
ORDINARE il pagamento, per i titoli di cui sopra, a favore all’impresa 
“SLESA SPA” con sede in Ponsacco (PI) viale Europa n. 43 – P.I. 
01007390501, dell’importo di € 916,91 a saldo di ogni suo avere; 
 
DARE ATTO che il Consorzio non ha ricevuto acconti in corso d’opera e che 
la ripartizione della spesa tra gli enti finanziatori è riportata in narrativa e 
riassunta come di seguito:  

 

Spesa ammissibile a contributo  € 189.340,35 

Quota Provincia di Pistoia € 113.604,21 

Totale acconti ricevuti  € 0,00 

Quota Consorzio            € 75.736,14 

TOTALE a credito del Consorzio  € 113.604,21 

 
IMPUTARE la spesa derivante dal presente atto e pari ad € 916,91 (di cui 
€ 757,78 per lavori ed € 159,13 per IVA) ai capitoli 450/R (residuo 
11/50375) e 453/R (residuo 11/50336) del bilancio dell’esercizio in corso; 
 
IMPUTARE l’entrata derivante dal presente atto, pari ad € 113.604,21 al 
capitolo 100/R (residuo 11/50082)  del bilancio dell’esercizio in corso;  
 
LIQUIDARE all’impresa “SLESA SPA” con sede in Ponsacco (PI) viale 
Europa n. 43 – P.I. 01007390501 l’importo dovuto sul conto corrente 
dedicato comunicato con nota del 06/11/2012 (ns. prot. n°8698 del 
08/11/2012);  



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

 
INVIARE copia del presente atto agli alla Provincia di Pistoia per 
l’erogazione del saldo a credito del Consorzio, per l’opera di cui trattasi.  
 

 
 

                                                    IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
                                                      f.to Rag. Gino Biondi 

 


